



МСЭД

**КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ**

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв, Московская область, 141070

тел. 8 (495) 516-89-61

_____ На № _____ от _____ Председателю Контрольно-счётной палаты
_____ городского округа Королёв
_____ Московской области

С.М.ЦЫГАНКОВОЙ

Заключение № 17

**Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области
о результатах внешней проверки бюджетной отчётности Контрольно-счётной
палаты городского округа Королёв Московской области
за 2022 год**

г. Королёв Московской области

26 апреля 2023 года

1. Общие положения.

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области о результатах внешней проверки бюджетной отчётности Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее – Контрольно-счётная палата) за 2022 год подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Королёв Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 5 октября 2016 г. № 293/56 (в редакции решений Совета депутатов от 30 августа 2017 г. № 391/82, от 7 февраля 2018 г. № 433/93, от 27 февраля 2019 г. № 538/116, от 23 декабря 2020 г. № 161/37, от 8 сентября 2021 г. № 237/53, от 13 июля 2022 г. № 340/78, от 21 декабря 2022 г. № 399/87) (далее – Положение о бюджетном процессе) и Стандартом муниципального финансового контроля «Последующий контроль за исполнением бюджета городского округа Королёв Московской области» (СВМФК № 6/2019), утверждённым постановлением Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области от 1 октября 2019 г. № 3.

Экспертно-аналитическое мероприятие «Внешняя проверка бюджетной отчётности Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области за 2022 год» проводилось в соответствии с пунктом 2.7. Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2023 год.

Ответственным за ведение бухгалтерского учёта и составление бухгалтерской (финансовой) отчётности является инспектор Контрольно-счётного органа Шулимова О.А.

Бюджетная отчётность Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области за 2022 год (далее – бюджетная отчётность) представлена в электронном виде с отражением применения усиленных квалифицированных электронных подписей уполномоченных лиц 13 февраля 2023 года.

2. Результаты проверки годовой бюджетной отчётности Контрольно-счётной палаты.

В соответствии с требованиями пункта 4 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н (далее – Инструкция № 191н), приказа Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва Московской области (далее – финансовый орган) от 15 декабря 2022 г. № 68-ОС «О годовой бюджетной и бухгалтерской отчётности за 2022 год, квартальной и месячной отчётности в 2023 году», бюджетная отчётность представлена в финансовый орган в электронном виде с использованием подсистемы сбора и формирования отчётности государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» в установленный срок.

Бюджетная отчётность Контрольно-счётной палаты подписана квалифицированной электронной подписью уполномоченных лиц.

Состав бюджетной отчётности соответствует требованиям статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Перечень форм отчётов, включенных в состав бюджетной отчётности, соответствуют требованиям пункта 11.1 Инструкции № 191 н, представлен в Приложении 1.

Формы бюджетной отчётности: (0503125 «Справка по консолидируемым расчётам», 0503167 «Сведения о целевых иностранных кредитах», 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета», 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах», 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса, 0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале», 0503178 «Сведения об остатках

денежных средств на счетах получателя бюджетных средств», 0503184 «Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счёт бюджета», 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства», 0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета», не имеющие числовых значений показателей и не включенные в состав бюджетной отчетности, отражены в разделе 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» формы 0503160 «Пояснительная записка», что соответствует требованиям пунктов 8 и 152 Инструкции № 191 н.

Бюджетная отчетность составлена в соответствии со структурой и кодами бюджетной классификации, установленными приказом Минфина России от 6 июня 2019 г. № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

Контрольные соотношения показателей форм бюджетной отчетности Контрольно-счётной палаты соблюдены.

Факты неполноты и недостоверности показателей бюджетной отчетности Контрольно-счётной палаты не установлены.

Плановые показатели, указанные в бюджетной отчетности, соответствуют показателям утверждённым решением Совета депутатов городского округа Королёв от 22 декабря 2021 г. № 285/67 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» о бюджете с учётом изменений, внесённых в ходе исполнения бюджета городского округа Королёв Московской области (далее – решение о бюджете) и показателями сводной бюджетной росписи городского округа Королёв Московской области на 2022 год (далее – сводная бюджетная роспись, СБР).

В нарушение Инструкции № 191н, требований Федеральных стандартов бухгалтерского учета, письма Министерства экономики и финансов Московской области от 30 декабря 2022 г. № 24Исх-14004/04-01 «Об особенностях составления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности за 2022 год, квартальной и месячной отчетности в 2023 году» в оформлении форм бюджетной отчетности Контрольно-счётной палаты обнаружены ошибки в содержании форм бюджетной отчетности:

1. Формы бюджетной отчетности 0503127N «Отчёт о бюджетных назначениях», 0503128N «Отчёт о бюджетных назначениях», 0503169_P «Расшифровка остатков по счету 1 302 75 000 «Расчеты по приобретению иных финансовых активов» не отражены в пункте 5.10. раздела 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» формы 0503160 «Пояснительная записка», как не имеющие числовых значений показателей (пункты 8, 152).

3. Результаты проверки и анализа исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты.

3.1. Результаты проверки и анализа исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты по доходам.

В соответствии с Перечнем главных администраторов доходов бюджета городского округа Королёв Московской области, утверждённым постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 8 ноября 2021 г. № 1048-ПА в редакции приказов ФКУ администрации города Королёва Московской области от 27 декабря 2021 г. № 69-ОС, от 24 февраля 2022 г. № 6-ОС, от 25 марта 2022 г. № 12-ОС, от 20 мая 2022 г. № 21-ОС, от 24 июня 2022 г. № 28-ОС, от 9 августа 2022 г. № 35-ОС, от 13 сентября 2022 г. № 47-ОС, от 2 декабря 2022 г. № 62-ОС (далее – Перечень № 1048-ПА), Контрольно-счётная палата является администратором доходов, поступающих в бюджет городского округа Королёв Московской области (код администратора доходов 912) по 3 кодам доходов бюджетной классификации.

Плановые (прогнозные) показатели по доходам за Контрольно-счётной палатой не закреплены.

В 2022 году в бюджет городского округа Королёв Московской области доходы, администрируемые КСП городского округа Королёв, не поступали (в 2021 году – не поступали).

3.2. Результаты проверки и анализа исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты по расходам.

Решением о бюджете Контрольно-счётной палате, как главному распорядителю средств бюджета городского округа Королёв Московской области, первоначально предусмотрены бюджетные ассигнования на 2022 год в объёме 6 613,8 тыс. рублей.

В течение 2022 года в утверждённые бюджетные ассигнования изменения не вносились.

Сводной бюджетной росписью на 2022 год предусмотрены бюджетные ассигнования в объёме 6 743,6 тыс. рублей, что на 81,8 тыс. рублей, или 1,2 %, больше объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2021 год (6 661,9 тыс. рублей).

Исполнение бюджета Контрольно-счётной палаты по расходам в 2022 году составило 6 661,6 тыс. рублей, или 98,8 % бюджетных назначений, утверждённых сводной бюджетной росписью. По сравнению с 2021 годом уровень исполнения бюджета по расходам Контрольно-счётной палаты в 2022 году повысился на 0,6 процентных пунктов (в 2021 году исполнение составило 6 539,7 тыс. рублей, или 98,2 %).

Анализ исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты в период 2021 - 2022 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов представлен в таблице.

тыс. рублей

| Наименование расходов | Рз Пр | 2021 год | | | 2022 год | | | | Отклонение исполнения от 2021 года | |
|---|----------|---------------------------|-------------------------|--------------|---------------------------|-------------------------|--------------|-------------|------------------------------------|---------------------------|
| | | Сводная бюджетная роспись | Исполнено на 01.01.2022 | % исполнения | Сводная бюджетная роспись | Исполнено на 01.01.2023 | % исполнения | Не освоено | гр.7-гр.4 | Гемп прироста/снижения, % |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Расходы, всего | | 6 661,9 | 6 539,7 | 98,2 | 6 743,6 | 6 661,6 | 98,8 | 82,0 | 121,9 | 1,9 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | 6 661,9 | 6 539,7 | 98,2 | 6 743,6 | 6 661,6 | 98,8 | 82,0 | 121,9 | 1,9 |
| <i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i> | 01 06 | 6 661,9 | 6 539,7 | 98,2 | 6 743,6 | 6 661,6 | 98,8 | 82,0 | 121,9 | 1,9 |

Исполнение по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» выше на 3,8 % планового процента исполнения (95,0 %).

Исполнение бюджета в 2022 году осуществлялось неравномерно. Низкий удельный вес кассовых выплат сложился в первом (17,7 %) и втором (21,6 %) кварталах 2022 года. В третьем и четвертом кварталах 2022 года осуществлено 29,9 % и 30,9 % кассовых выплат, соответственно. Исполнение бюджетных назначений по состоянию на 1 апреля 2022 года составило 17,7 %, на 1 июля 2022 года – 39,2 %, что ниже планового процента, установленного пунктом 163 Инструкции 191н. (20,0 %, и 45,0 %, соответственно). По состоянию на 1 октября 2022 года исполнение бюджетных назначений составило 70,0 %, что соответствует плановому проценту (70,0 %), на 1 января 2023 года исполнение бюджетных назначений составило 98,8 %, что выше планового процента (95,0 %). Поквартальный анализ исполнения кассовых выплат представлен в таблице.

тыс. рублей

| за 1 квартал | | | за 2 квартал | | | за 3 квартал | | | за 4 квартал | | |
|--------------|------|----------------------------|----------------|------|----------------------------|--------------|------|----------------------------|--------------|------|----------------------------|
| 6 613,6 | | утверждено СБР на 2022 год | 6 613,6 | | утверждено СБР на 2022 год | 6 613,6 | | утверждено СБР на 2022 год | 6 743,6 | | утверждено СБР на 2022 год |
| Исполнено | | Установлено* | Исполнено | | Установлено* | Исполнено | | Установлено* | Исполнено | | Установлено* |
| тыс. руб. | % | % | тыс. руб. | % | % | тыс. руб. | % | % | тыс. руб. | % | % |
| 1 167,4 | 17,7 | х | 1 427,9 | 21,6 | х | 1 979,7 | 29,9 | х | 2 086,6 | 30,9 | х |
| за 1 квартал | | | за 1 полугодие | | | за 9 месяцев | | | за 2022 год | | |
| 1 167,4 | 17,7 | 20 | 2 595,2 | 39,2 | 45 | 4 575,0 | 69,2 | 70 | 6 661,6 | 98,8 | 95 |

* установлено пунктом 163 Инструкции 191 н

Текущие (фактические) расходы в 2022 году, согласно данным отчёта о финансовых результатах (ф. 0503121), составили 6 699,1 тыс. рублей.

Структура изменения расходов в период 2020 - 2022 годов представлена в таблице.

тыс. рублей

| Наименование показателя | Код по КОСГУ | Текущие расходы | | | Отклонение показателя | | | | Структура, % | | |
|--|--------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------------|------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 2020 | 2021 | 2022 | 2022/2020 | | 2022/2021 | | 2020 | 2021 | 2022 |
| | | | | | в тыс. руб. | в % | в тыс. руб. | в % | | | |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 210 | 5 776,3 | 6 048,8 | 6 256,3 | 480,0 | 8,3 | 207,5 | 3,4 | 93,1 | 91,8 | 93,4 |
| Оплата работ, услуг | 220 | 398,6 | 428,8 | 413,5 | 15,0 | 3,8 | -15,3 | -3,6 | 6,4 | 6,5 | 6,2 |
| Расходы по операциям с активами | 270 | 29,2 | 109,2 | 29,2 | 0,1 | 0,2 | -79,9 | -73,2 | 0,5 | 1,7 | 0,4 |
| Итого | | 6 204,1 | 6 586,8 | 6 699,1 | 495,0 | 8,0 | 112,3 | 1,7 | 100,0 | 100,0 | 100,0 |

Анализ текущих расходов Контрольно-счётной палаты показывает увеличение общего объёма текущих расходов в 2022 году на 495,0 тыс. рублей (8,0 %) и на 112,3 тыс. рублей (1,7 %) относительно 2020, 2021 годов, соответственно, в том числе:

- увеличение объёма расходов на оплату труда на 480,0 тыс. рублей (8,3 %) и на 207,5 тыс. рублей (3,4 %), соответственно;

- увеличение объёма расходов на оплату работ, услуг на 15,0 тыс. рублей (3,8 %) относительно 2020 года и уменьшение на 15,3 тыс. рублей (3,6 %) относительно 2021 года;

- увеличение объёма расходов по операциям с активами на 0,1 тыс. рублей (0,2 %) относительно 2020 года и уменьшение на 79,9 тыс. рублей (73,2 %) относительно 2021 года.

Основной объём расходов в 2022 году (93,4 %) составили расходы, отнесенные на статью расходов 210 КОСГУ «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда».

3.3. Результаты проверки и анализа дебиторской и кредиторской задолженностей Контрольно-счётной палаты.

По состоянию на начало и конец 2022 года дебиторская задолженность, в том числе просроченная, отсутствует.

Сумма кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2023 года увеличилась на 37,5 тыс. рублей, или на 17,5 %, и составила 252,5 тыс. рублей по сравнению с показателями по состоянию на 1 января 2022 года (215,0 тыс. рублей), в том числе текущая кредиторская задолженность:

- в сумме 0,7 тыс. рублей по услугам связи;
 - в сумме 1,1 тыс. рублей по коммунальным услугам;
 - в сумме 250,6 тыс. рублей по резервам предстоящих расходов на оплату отпусков.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

3.4. Результаты проверки и анализа исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты по расходам, предусмотренным на реализацию муниципальных

программ (подпрограмм) городского округа Королёв, в том числе в рамках реализации приоритетных проектов, а также по расходам на непрограммные направления деятельности, анализа уровня достижения целевых значений показателей.

В 2022 году Контрольно-счётная палата не являлась ни муниципальным заказчиком, ни исполнителем мероприятий муниципальных программ.

На обеспечение деятельности Контрольно-счётной палаты по непрограммным направлениям деятельности профинансированы расходы в объёме 6 661,6 тыс. рублей, что составляет 98,8 % плановых назначений, установленным сводной бюджетной росписью (6 743,6 тыс. рублей).

3.5. Результаты проверки исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты по контрактным расходам.

Решением о бюджете на 2022 год и сводной бюджетной росписью предусмотрены бюджетные назначения на финансирование государственных (муниципальных) контрактов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в объёме 674,8 тыс. рублей, в том числе по виду расходов бюджетной классификации 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

По Отчёту о бюджетных обязательствах (форма 0503128) объём принятых на учёт бюджетных обязательств по контрактным видам расходов составил 620,9 тыс. рублей, или 92,0 % контрактных расходов, в том числе по виду расходов бюджетной классификации 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

Освоение средств бюджета по виду расходов бюджетной классификации «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» составило 598,2 тыс. рублей, или 96,3 % принятых бюджетных обязательств в размере 620,9 тыс. рублей, или 88,6 % плановых назначений в размере 674,8 тыс. рублей.

Сведения об исполнении бюджета по контрактным расходам за 2022 год представлены в таблице.

тыс. рублей

| КВР, наименование | Утверждено (доведено) на 2022 год | | Обязательства | | | Исполнено денежных обязательств | % исполнения бюджетных обязательств | Не исполнено | |
|---|-----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| | Бюджетных ассигнований | Лимитов бюджетных обязательств | Принятые бюджетные обязательства | | денежные обязательства | | | принятых бюджетных обязательств | Принятых денежных обязательств |
| | | | всего | из них с применением конкурентных способов | | | | | |
| 240. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.: | 674,8 | 674,8 | 620,9 | 0,0 | 601,0 | 598,2 | 96,3 | 22,8 | 2,8 |

| КВР, наименование | Утверждено (доведено) на 2022 год | | Обязательства | | | Исполнено денежных обязательс ств | % исполнен ия бюджетн ых обязател ьств | Не исполнено | |
|---|---|---|-------------------------------------|---|-------------------------------|--|--|---------------------------------------|---|
| | Бюджетны х ассигнован ий | Лимитов бюджетны х обязательс ств | Принятые бюджетные обязательства | | денежные обязательс тва | | | принятых бюджетных обязательств | Принятых денежных обязательс ств |
| | | | всего | из них с применени ем конкурент ных способов | | | | | |
| 242. <i>Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий</i> | 205,0 | 205,0 | 161,6 | 0,0 | 157,0 | 156,1 | 96,6 | 5,5 | 0,9 |
| 244. <i>Прочая закупка товаров, работ и услуг</i> | 338,8 | 338,8 | 328,7 | 0,0 | 321,2 | 320,4 | 97,5 | 8,3 | 0,7 |
| 247. <i>Закупка энергетических ресурсов</i> | 131,0 | 131,0 | 130,6 | 0,0 | 122,8 | 121,7 | 93,1 | 9,0 | 1,1 |

4. Результаты проверки и анализа исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв.

Контрольно-счётная палата не включена в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области на 2022 год.

По разделу 3 «Источники финансирования дефицита бюджета» формы № 0503127 «Отчёт об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» показатель «Изменение остатков по расчётам с органами, организующими исполнение бюджета» составил 6 661,6 тыс. рублей, из которого уменьшение счетов расчётов составило 6 661,6 тыс. рублей.

5. Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведённых в Контрольно-счётной палате в отчётном финансовом году.

По результатам проведенной внешней проверки годовой бюджетной отчётности Контрольно-счётной палаты за 2021 год, а также по результатам оперативного контроля исполнения бюджета Контрольно-счётной палаты в 2022 году недостатков и нарушений не выявлено.

Контрольные мероприятия в Контрольно-счётной палате в 2022 году не проводились.

6. Выводы и предложения.

6.1. Выводы.

Бюджетная отчётность Контрольно-счётной палаты за 2022 год представлена в финансовый орган в установленный срок.

Бюджетная отчётность Контрольно-счётной палаты соответствует требованиям статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта

11.1 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н.

Факты неполноты и недостоверности показателей бюджетной отчётности Контрольно-счётной палаты не установлены.

Бюджетная отчётность составлена с недостатками в содержании форм бюджетной отчётности, выразившимися в несоблюдении положений пунктов 8, 152 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н, требований Федеральных стандартов бухгалтерского учета, письма Министерства экономики и финансов Московской области от 30 декабря 2022 г. № 24Исх-14004/04-01 «Об особенностях составления годовой бюджетной и бухгалтерской отчётности за 2022 год, квартальной и месячной отчётности в 2023 году».

Плановые (прогнозные) показатели по доходам за Контрольно-счётной палатой не закреплены.

Исполнение бюджета по расходам в 2022 году составило 6 661,6 тыс. рублей, или 98,8 % бюджетных назначений, утверждённых сводной бюджетной росписью (6 743,6 тыс. рублей). Все расходы предусмотрены по непрограммным направлениям деятельности, в том числе на обеспечение деятельности Контрольно-счётной палаты.

Просроченная дебиторская и кредиторская задолженности Контрольно-счётной палаты отсутствуют.

Освоение средств, предусмотренных Контрольно-счётной палате по контрактуемым видам расходов, составило 598,2 тыс. рублей, или 96,3 % принятых бюджетных обязательств в размере 620,9 тыс. рублей, или 88,6 % плановых назначений в размере 674,8 тыс. рублей.

6.2. Предложения.

1. Годовую бюджетную отчётность необходимо формировать в соответствии с положениями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н, Федеральных стандартов бухгалтерского учёта.

Председатель

С.М.Цыганкова

Перечень форм годовой бюджетной отчётности
Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской
области, представленных в Контрольно-счётную палату городского
округа Королёв Московской области.

| Форма | Наименование |
|---------|--|
| 0503110 | Справка по заключению счетов бюджетного учёта отчётного финансового года |
| 0503121 | Отчёт о финансовых результатах деятельности |
| 0503123 | Отчёт о движении денежных средств |
| 0503127 | Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета |
| 0503128 | Отчёт о бюджетных обязательствах |
| 0503130 | Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета |
| 0503160 | Пояснительная записка |
| 0503161 | Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий |
| 0503164 | Сведения об исполнении бюджета |
| 0503168 | Сведения о движении нефинансовых активов |
| 0503169 | Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности |